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Ausführungen

Bestellinformationen

Produktinformationen

Korpus Front

9050

5950

Weiß

Anthrazit

Eiche massiv

Eiche massiv

Bei der Bestellung bitte beachten! Griffe und Fußgestellfarben werden in Kom-
bination bestellt! Wichtige Hinweise für Massivholzelemente: Holz ist ein Na-
turprodukt. Unterschiede in Farbe, Maserung und Struktur sowie Äste zeigen 
den Charakter des Holzes und sind daher typisch. Holz sollte möglichst gerin-
gen Raumluftschwankungen ausgesetzt werden, damit es sich nicht verzieht 

oder Risse entstehen. Ideal sind 20 - 23 °C Raumtemperatur sowie 50 – 60 % 
Luftfeuchtigkeit. Die Schropphobelung bei einzelnen Flächen zeigt die Hand-
werklichkeit der Massivholzfront. Geringfügige Oberflächenunterschiede sind 
Kennzeichen für die Einzigartigkeit und manuelle Verarbeitung. ACHTUNG: 
SONDERANFERTIGUNGEN SIND BEI MASSIVHOLZTEILEN NICHT MÖGLICH

Bestellangaben 
für Gestellfarbe weiß
mit Höhenverstellung  
von 68,0 bis  82,0 cm 
und Reling-Griff in Weiß:

     Optionale Schließfunktion bei Stauraumtypen

Alle mit dem Schlüsselsymbol gekennzeichneten Typen sind optional durch den Einbau eines Schlosses abschließbar. 
Diese Option ist bei der Bestellung mit der Zusatzbezeichnung 881 wählbar.

Bestellangaben 
für Gestellfarbe anthrazit
mit Höhenverstellung  
von 68,0 bis  82,0 cm
und Reling-Griff in Anthrazit:

NW PG

Bestellangaben: 1. Programmnummer, 2. Ausführungsnummer, 3. Gestell- und Griffangabe, 4. Typennummern 5. optionale Schließfunktion
Beispiel:            1. 189 (objekt.pur), 2. 9050 (Weiß/Eiche massiv), 3. NW (Gestell weiß, Griff weiß), 4. 1D6 (Aktenschrank) 5. 881 (optionaler Schließzylinder)

Oberböden sind optional.
Korpusteile sind mit stabilen 8 mm Sichtrückwänden ausgestattet und können auch als Raumteiler verwendet werden.

Alle Schreibtische sind von 68-82 cm 
höhenverstellbar (Ausnahme: Auflage-
schreibtisch) und durch Justierschrauben 
in den Füßen standfest.

Türen haben einstellbare Metall-Weitwin-
kelscharniere mit einem Öffnungswinkel
von 270 Grad. Ausgenommen: Alurah-
mentüren.

Alle Schreibtische sind nach
DIN belastbar. Fachbericht 147/2006-
06) Schränke und Regalböden sind nach 
DIN belastbar. (68874/Teil 1)

Schubkästen laufen auf mehrfach 
kugelgelagerten Unterflurauszügen mit 
Selbsteinzugsfunktion und sind gedämpft. 
Alle Anbauteile haben Vollauszug. Belas-
tungswerte nach DIN.

Holzsockel mit Höhenverstellung (max. 
verstellbare Höhe 10 mm) Höhe 4,5 cm

Alle Glastüren sind aus
Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG).

Schreibtisch-Rollcontainer sind mit 
Zentralverriegelung, Auszugssperre und 
Kippsicherung ausgestattet. Belastungs-
werte nach DIN-Norm.

Möbelelemente sind aus
E1-Spanplatten mit beidseitig
melaminharzbeschichteter Oberfläche.
(Fachbericht 147/2006-06)
Ecken und Kanten sind nach
DIN-Normen gerundet.

Oberböden (optional)
Plattenstärke 20 mm

!

E1

Korpusteile sind mit stabilen 8 mm Sicht-
rückwänden ausgestattet und können als 
Raumteiler verwendet werden. Akten-
schränke mit Kunststoff-Füßen sind nach 
Demontage der Kunststoff-Füße stapelbar. 

Alle Schreibtische und Aktenschränke 
sind geprüft und entsprechen den Anfor-
derungen des EPH..

Alle Aktenschränke, Regale, Schiebetüren-
elemente sind mit arretierbaren Metall-
bodenträgern ausgestattet.

H20210204
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Zuordnung der Kabelkanäle

In der folgenden Tabelle sind die möglichen Kombination von Schreibtischen mit einem Kabelkanal aufgeführt. 
Bitte prüfen Sie bei Bestellung eines Schreibtisches mit einem Kabelkanal die Kombinations-Möglichkeiten an Hand dieser Tabelle.

Produktinformation

Positionen für Kabeldurchlässe, Induktionsladegerät, Steckerleiste und Steckdoseneinsatz

Kabeldurchlässe Art. 756, 736, 

Induktionsladegerät Art. 726, 

Steckerleiste Art. 846 (847 = CH) 

Steckdoseneinsatz Art. 848. 

Die Angabe der Position ist 
zwingend erforderlich. 

Achtung: Außer der Schlosseinbau (881) sind Sonderanfertigungen bei Massivholzteilen nicht möglich.

Art.-Nr.
Schreibtisch

Art.-Nr.
Kabelkanal (Position)

Schreibtisch-
Breite

Kabelkanal-
Länge 

K12

K13

693 805 145 cm

694 806 165 cm

692 806 165 cm

613

614

612

683160er Rechteckplatte

180er Rechteckplatte

200er Rechteckplatte

684

682

634

633

632

K03 804 105 cm200er Freiformplatte

K21 805 (links) 145 cm180er Freiformplatte

K20 805 (rechts) 145 cm180er Freiformplatte

K04 805 145 cm160er Auflagetisch

K05 806 165 cm180er Auflagetisch

292 805 145 cm
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Preis für alle Ausf.

Maße in cm: B.
H.
T.

Best.-Nr.: Anthrazit

Best.-Nr.: Weiß

160,0
68,0 - 82,0
80,0

180,0
68,0 - 82,0
80,0

200,0
68,0 - 82,0
80,0/88,5

160,0
72,0 - 74,0
80,0

180,0
72,0 - 74,0
80,0

80,0
58,5
41,9

200,0
68,0 - 82,0
100,0

80,0
58,5
40,0

180,0
68-82,0
80/100,0

mit stufenloser, 
elektrischer oder manueller  
Höheneinstellung;
Gestell hier in Anthrazit 
oder Weiß lieferbar.

Schreibtische mit T-Fußgestell

elektrische 
Höheneinstellung

manuelle
Höheneinstellung

Schreibtisch mit Rechteckplatte
und T-Fuß Multi

160,0
64-128,0
80,0

180,0
64-128,0
80,0

Z

13,6
2,5
7,0

200,0
64-128,0
100,0

Schreibtisch mit Rechteckplatte
und T-Fuß

160,0
68-82,0
80,0

180,0
68-82,0
80,0

Z

200,0
68-82,0
100,0

Flexibilität für Ihre Gesundheit

Immer ein entspanntes Arbeiten durch den Wechsel der Arbeitsposition

Stufenlose Höheneinstellung von 64 cm bis 128 cm

�	Motorgetriebene Höhenverstellung auch bei Schreibtischen mit Freiformplatten.
�	Belastung pro Schreibtischeinheit 80 kg.
�	Angenehme Betriebstätigkeit durch einen geringen Geräuschpegel.
�	Metallelemente wahlweise in Alusilber, Anthrazit oder Weiß, sind alle pulverbeschichtet.
�	Optional erhältliches Steuerungselement mit Memory Funktion.
�	Ein stabiles Metallgestell mit Höhen-Ausgleichsschrauben in den Kufen sorgt für einen sicheren Stand.
�	Leichte Bedienung durch Steuerungstasten unter der Schreibtischkante, unkompliziert und leicht erreichbar.
�	Ohne störende Quertraverse - optimale Beinfreiheit, auch für Rollstuhlfahrer geeignet.
�	Zwei bzw. drei synchron betriebene Motoren sind unsichtbar in die Tischbeine integriert und ermöglichen 
 durch den Mehrfachbetrieb eine ruckfreie Höhenverstellung mit einer Geschwindigkeit von 40 mm/s.
�	Gestelle mit elektrischer Höhenverstellung sind GS geprüft.

Memory-
Schalter für 
Schreibtische mit 
elektrischer  
Höheneinstellung

Optional
bestellbar!

Steuerungstasten
Standard

Auflagetisch
Nur in Verbindung mit
Artikel D88/D92

K04

613 693

633 683

614 694

634 684

612 692

632
MEM

682

K05

Schreibtische
und Zubehör

D88 D92

Z A A

Schreibtische
Konferenztische

Schreibtisch mit Rechteckplatte
inkl. Kufen-Fußgestell

Lowboard für den Anbau an Artikel
K04 und K05

3 Schubkästen
mit Vollauszug

2 Ablagefächer
(unteres Fach hat 
1 Ordnerhöhe)

K12 K13

Schreibtisch mit Freiformplatte 
inkl. Kufen-Fußgestell 

K03

Schreib- und Konferenztisch 
mit Rechteckplatte  
(Für ca. 6-8 Personen)
Gestell-Maße: 160 x 80 cm

292 K20 r.
K21 l.

Z Z Z Z

Schreibtisch
mit Freiformplatte 
inkl. Kufen-Fußgestell 
Abb.: K21 l.

120,0
65,0
5,0

160,0
65,0
5,0

951 952

Unterbau-Schublade,  
aus Kunststoff, in Anthrazit, 
abschließbar über Standard-Schließ-
zylinder, individuell abschließbar mit 
Artikel 880, für die Montage unter 
Schreibtisch, max. 2 Schubladen 
untereinander

USK

43,0
7,0/12,4
41,0

ͦ

Steuerungstasten
 mit Memory-Funktion

Schreibtisch-Paneel
Innenseite auch als 
Pinnwand nutzbar, Polster 
in Anthrazit, Befestigung in 
Anthrazit

160/180

8
0

160/180

8
0

200

8
8

,5

8
0

   200

1
0

0
 

160 - 200

80
-1

00

80
-1

00

160 - 200

80
-1

00

A
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42,7
54,2
80,0

599

22,5
3,5
33,5

Container
und -zubehör

Schreibtisch-
zubehör

Rollcontainer
1 Materialauszug
3 Schubkästen,
Oberboden in 
Eiche massiv

Anstellcontainer
mit Steckfüßen zur Höhenverstellung
1 Materialauszug, 4 Schubkästen
Oberboden in Eiche massiv, Laufrichtung 
des Dekors ist identisch zur Tischplatte

538

A A

Schreibtischcontainer 
mit Teilauszug 75 %,
Stahlzarge auf Quadro 
Leichtlauf-Führung,
mit SE+Softclose und
Zentralverriegelung

max. 75%

Rollcontainer
1 Materialauszug
3 Schubkästen 
Oberboden in 
Eiche massiv

Anstellcontainer
mit Steckfüßen zur Höhenverstellung
1 Materialauszug, 4 Schubkästen 
Oberboden in Eiche massiv, Laufrichtung 
des Dekors ist identisch zur Tischplatte

max. 100%

43,2
54,2
80,0

499438

Schreibtischcontainer 
mit Vollauszug 100 %,
Stahlzarge auf Quadro 
Leichtlauf-Führung,
mit SE+Softclose und
Zentralverriegelung

43,2
72,0 -80,0
80,0

43,2
72,0 -80,0
80,0

A A

736

995 996

805 806

861 862 863 864

Schreibtisch-
zubehör

888 807

Metall-Kabeldurchlass
für Schreibtische
(individuelle Position auf Anfrage)

Bitte Position bei Bestellung angeben, 
siehe Seite 3.

Ø 6,0

Alufarbig

145,0 165,0

Metall-Kabelkanal horizontal mit 
Zugentlastung zur Montage an der 
Traverse unter dem Schreibtisch. 
(Ausnahme: elektrisch höhenver-
stellbares T-Fußgestell - Montage 
direkt unter Tischplatte)

Kombinationsmöglichkeiten 
siehe Seite 3.

Schreibtisch-
und Container-
zubehör

4 Containerrollen  
(2 gebremst, 2 ungebremst)

harte Rollen

weiche Rollen, 
Parkettboden 
geeignet

7,1
31,5
5,4

Versenkbarer Steckdosen-Tower, 
silberfarbig, 2 m Zuleitung, 
3x Schuko, 250 V, 16 A, 
2x USB, 5 V, max. 2.1 A,  
inkl. 6 cm Ø Bohrung, bitte  
Position bei Bestellung angeben!  
(individuelle Position auf Anfrage)

846

Steckdoseneinsatz, 
1x Schuko, 1 x USB 2.0, 
5V, max. 2 A, inkl. 1,6 m 
Zuleitung, 220 V Anschluss, 
für 6 cm Ø Bohrung, bitte 
Position bei Bestellung 
angeben! (individuelle 
Position auf Anfrage)

Winkel-Steckdosen-
leiste 1,5 m Zulei-
tung, in Schwarz/
Silber, 3x Schuko, 
max 3600 W,
2x USB 2.0, 
(5 V, 2,1 A)

Tisch-Steckdosenleiste 
Multi, Schwarz/Silber, 
mit Überspannungs-
schutz, 6x Schuko,  
4x USB 2.0 (Daten-
übertragung),
2x USB 2.0 (Ladegerät
5 V, 2,1 A) mit Netz-
kabel 1,8 m

842 843848

Bestellbeispiel 
siehe S.3 

Bestellbeispiel siehe S.3

954

Computer-Halter für Tower und
Mini-Tower, mit Höheneinstellung,
max. Belastung: 10 kg, Montage 
erfolgt unter die Tischplatte

30,0
38,0 - 44,0
15,0 - 25,0

21,5
1,5
2,0

L. ca. 70,0

Kabelbefestigung 
Kunststoffklemmen 
Packeinheit 3 Stück

Kabelrüssel für 
vertikale Kabel-
verteilung

Materialschale 
verschiebbar

Trennstege für 
Schubkästen 
2 quer, 3 längs 
(für 79,0 cm tiefe 
Container)

Induktionsladegerät
für Schreibtische, inkl. 6 cm Ø Bohrung, 
ausgestattet mit einem Eurostecker (flach)
Bitte Position bei Bestellung angeben!
(individuelle Position auf Anfrage)
Bestellbeispiel siehe Seite 3

726

Ø 8,0

Alufarbig

890

Kabelwanne, 2er-Set 
zum Unterschrauben, 
Metall, alufarbig

Trennstege für 
Schubkästen
2 Stück

Ablage für 
DIN-A4-Papier 
4 Stück 
verstellbar 

804

105,0

Kabelrüssel
für vertikale 
Kabelverteilung,
geeignet für 
höhenverstellbare 
Schreibtische

939

L. ca. 120,0

Einsatz bei Kufenfuß 
und T-Fuß:

Einsatz bei T-Fuß Multi 
(elektrisch):

26026

1010

Ø 6,0

Anthrazit

756
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40,0
112,5
40,0

40,0
112,5
41,9

80,0
112,5
41,9

80,0
112,5
41,9

80,0
112,5
40,0

40,0
148,5
40,0

40,0
148,5
41,9

80,0
148,5
41,9

80,0
148,5
41,9

40,0
2,0
42,1

80,0
2,0
42,1

120,0
2,0
42,1

160,0
2,0
42,1

200,0
2,0
42,1

80,0
22,8
20,0

80,0
148,5
41,9

40,0
220,5
40,0

40,0
220,5
41,9

80,0
220,5
40,0

80,0
220,5
41,9

80,0
220,5
41,9

80,0
220,5
41,9

80,0
220,5
41,9

160,0
148,5
42,6

Aktenelemente
3 Ordnerhöhen

Regal
2 E.-Böden

Aktenschrank
1 Tür
2 E.-Böden

Abb.: D26 r.

Aktenschrank
2 Türen
2 E.-Böden

Schubkastenschrank
2 Schubkästen mit 
Vollauszug, 2 Türen,
1 E.-Boden

Regal
2 E.-Böden

D26 r. 
D25 l.

D32 D98D31D24

Aktenelemente
4 Ordnerhöhen

Aktenelemente          
6 Ordnerhöhen

Regal
2 E.-Böden
x 1 Boden fest

Aktenschrank
1 Tür
2 E.-Böden
x 1 Boden fest

Abb.: D38 r. 

Aktenschrank
2 Türen
2 E.-Böden
x 1 Boden fest

Vitrine
2 Glastüren
mit Holzrahmen,
3 E.-Böden
x 1 Boden fest

D37 D38 r.
D39 l. D51 D53

X X X

Aktenschrank
2 Türen
4 E-Böden
x 1 Boden fest

Regal
4 E.-Böden
x 1 Boden  
fest

Aktenschrank
4 Türen
4 E-Böden
x 1 Boden fest

Aktenschrank
4 Türen, 3 E-Böden,
2 Schubkästen
mit Vollauszug

Vitrinenschrank,  2 Glastüren mit 
Holzrahmen, 2 Türen, 4 E-Böden
x 1 Boden fest

Regal
4 E.-Böden
x 1 Boden fest

Schwebetür-
element und 
Zubehör

Oberböden für bauseitige Montage 
auf Aktenelemente
Platte in Eiche Massiv

D67 D81D82D84D78

140 142 144 145 147 903

Bücherboard
in Frontausführung, 
mit Glasboden 
und Wandhalter

max. Belastung 15 kg.

Abb.: D68 r.

D68 r.
D69 l. 

D52

D83

X X

X

Dämpfer-Set  
(Inhalt: 1 Stk.)
für Fronten bis 3 Ordnerhöhen
ist je Tür 1 Dämpfer erforderlich!

976

A A A A A

A A A A A

A A A A A A A

Z Z

Vitrine
2 Glastüren, mit 
Holzrahmen,
2 E.-Böden
x 1 Boden fest

mit LED- Beleuchtung 
je 3,6W - EEK G, inkl. 
Trafo und Schalter, 
Eurostecker (flach) 

Schwebetürschrank
2-türig mit Rahmenfront
3 Fächer in Ordnerhöhe
1 Fach in CD-Höhe
(Rahmen wie Korpus)

0D0 909

Inhalt: 2 Stück

881

Zylinderschloss für 
Türen, zur optionalen 
Erweiterung der mit 
dem -Symbol 
gekennzeichneten 
Typen, werkseitige 
Montage 

Individuelle Schließzylinder
(für vorhandenes Schloss)
bis zu 20 unterschiedliche
Schließzylinder möglich.
Beispiel:
3 x gleichschließend =
3 x Nr. 3151
3 x verschiedenschließend =
je 1 x Nr. 3151, 3152, 3153

gekennzeichnete 
Typen sind für 
optionale Schließ-
zylinder geeignet, 
mehr auf Seite 8.

gekennzeichnete 
Typen sind für 
optionale Schließ-
zylinder geeignet, 
mehr auf Seite 8.

gekennzeichnete 
Typen sind für 
optionale Schließ-
zylinder geeignet, 
mehr auf Seite 8.

880

Zylinder-Nr.: 3151 bis 3170
Preis pro Stück

Bei Bestellung 
Zylinder-Nr. 

angeben

mit LED- Beleuchtung, je 
3,6W - EEK G, inkl. Trafo/
Schalter, Eurostecker (flach) 

Türdämpfer-Set
mit Selbsteinzug
für Schwebetüren
(nachträglich einbaubar)

80,0
220,5
41,9

80,0
220,5
41,9

Vitrinenschrank,  2 Glastüren mit 
Holzrahmen, 2 Türen, 4 E-Böden 
x 1 Boden fest

D86 D87

A A

mit LED- Beleuchtung, 
je 3,6W - EEK G, 
inkl. Trafo/Schalter, 
Eurostecker (flach) 

ohne LED-
Beleuchtung

X X X X XX

X
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Empfangs-
Elemente

7D0 D85 865 866

981 983 50U 56U

D32

Stauraumelement
2 Türen
2 E.-Böden

Paneel mit Kleiderstange,
Ablage immer Eiche massiv

Garderoben-Hängeelement
mit Klappe nach oben zu öffnen,  
mit 1 Garderobenbügel,
max. Belastung 25 kg.
(kein zusätzlicher Oberboden möglich)

Garderoben-Hängeelement
mit Schiebefront
und 2 Garderobenbügel
max. Belastung: 25 kg.

80,0
112,5
41,9

A

D99

D88 D92

80,0
58,5
41,9

80,0
58,5
40,0

Lowboard

3 Schubkästen
mit Vollauszug

976

2 Ablagefächer
(unteres Fach hat 
1 Ordnerhöhe)

Empfangs-
Elemente und
Zubehör

A

80,0/60,0
144,0
31,9

982

80,0
144,0
31,9

80,0
72,0
31,9

80,0
36,0
41,9

160,0
36,0
42,4

A

Holzsockelhöhe: 
4,5 cm

Holzsockelhöhe: 
4,5 cm

Sideboard mit Schie-
befront, 2 E.-Böden, 
1 Mittelseite,
Schiebefront läuft  
vor Korpuskanten
(kein Oberboden 
möglich)

D68 r.
D69 l. 

40,0
220,5
41,9

A Z 

Kleiderschrank
4 Türen, 1 Kleider-
stange, 2 E.-Böden,
x 1 Boden fest

80,0
220,5
60,0

1D6

Kleiderschrank
4 Türen, 1 Stangen-
auszug, 2 E.-Böden,
x 1 Boden fest

A

160,0
76,5
42,4

A

Schubkasteneinteilung
aus Glas, für alle 60/80 cm 
breite Schubkastentypen 
mit einer Tiefe von 41,9 cm

bis 60 cm:
1 Trennscheibe

bis 80 cm:
2 Trennscheiben

52,0
8,5
33,9

72,0
8,5
33,9

Empfangs-
Elemente

Schubkasten- 
element, 4 Auszüge
mit Vollauszug

Holzsockelhöhe: 
4,5 cm

80,0
76,5
41,9

A

Dämpfer-Set
(Inhalt: 2 Stk.)
für Fronten von 4
bis 6 Ordnerhöhen
sind je Tür 2 Dämpfer 
erforderlich!

Dämpfer-Set 
(Inhalt: 1 Stk.)
für Fronten bis
3 Ordnerhöhen
ist je Tür 1 Dämpfer 
erforderlich!

977

80,0
220,5
41,9

Stauraumelement
2 Türen
4 E-Böden
x 1 Boden fest

Abb.: D68 r.

Beimöbel 
3 Ordnerhöhen

160,0
112,5
41,9

Ordner-Highboard
1 durchgehende Mittelwand, 
Max. Belastung pro Klappe: 
15 kg. Bei belasteter Klappe 
immer nur eine öffnen.

77,0
32,0
21,6

Facheinteilung 
für Ordner-Highboard
bei Ausf. 5950 in Mittelgrau,  
bei Ausf. 9050 in Weiß

A

7D3 850

Schubkasteneinteilung
für alle 80 cm breite 
Schubkästen

867

72,0
8,5
33,9

Z

gekennzeichnete 
Typen sind für 
optionale Schließ-
zylinder geeignet, 
mehr auf Seite 8.

399 871

Beleuchtung
für Highboards,
12V, 6W, dimmbar,
inkl. Sensor-Schalter,
ausgestattet mit einem
2m Kabel+Eurostecker (flach)

Wertfach
Metall, Weiß,
inkl. Schloss, für Einbau
in Highboards

Einbau-Bsp.:

25,0
10,0
23,0

6W, EEK G

X X X

60,0 80,0

Z Z Z A A

Z
mit 3 Klappen nach 
unten zu öffnen

Typenliste 2022
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8Druckfehler, Konstruktions-, Maß- und Modelländerungen vorbehalten.  Lieferzustand: A = aufgebaut, Z = zerlegt.  Alle Maße sind ca. Maße in cm

D99 + 881D68 + 881 r.
D69 + 881 l.

Kleiderschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss, 
1 Tür mit 
Klappschloss

1D6 + 881

Kleiderschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss, 
1 Tür mit 
Klappschloss

Schloss-Position

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Schloss-Position Stauraumelement
1 Tür mit 
Stangenschloss, 
1 Tür mit 
Klappschloss

Typen für eine optionale Schließzylindermontage   

Vitrinenschrank
1 Tür mit Klappschloss

Vitrinenschrank
1 Tür mit Klappschloss

D81+ 881 

D84 + 881 D83 + 881

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss

Schubkastenschrank
1 Tür mit Klappschloss

D26 + 881 r.
D25 + 881 l.

D32 + 881 D98 + 881

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss

wählbar durch die zusätzliche Bestellangabe 881

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss

D38 + 881 r.
D39 + 881 l.

D51 + 881

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss, 
1 Tür mit 
Klappschloss

D82 + 881

Aktenschrank
1 Tür mit 
Stangenschloss, 
1 Tür mit 
Klappschloss

Typenliste 2022
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9Druckfehler, Konstruktions-, Maß- und Modelländerungen vorbehalten.  Lieferzustand: A = aufgebaut, Z = zerlegt.  Alle Maße sind ca. Maße in cm

Beispiel
Kombinationen

Schreibtisch
Anbauteile
1,5 Ordnerhöhen

Beispiel
Kombinationen

Anbauteile
3 Ordnerhöhen

Bestehend aus:
1x D98, 1x D24, 1x D26

Bestehend aus:
2x D32, 1x D31

Bestehend aus:
1x D25, 1x D31, 1x D26

Bestehend aus:
1x D98, 1x D24, 1x D32

Bestehend aus:
2x D92, 1x 145

Bestehend aus:
1x D88, 1x D92, 1x 145

Bestehend aus:
1x K12, 1x 538

Bestehend aus:
1x K03, 1x 538

Bestehend aus:
1x K21, 1x 599   

Bestehend aus:
1x D88, 1x D92,
1x 145, 1x K04

Schreibtisch
und Stauraum

Beispiel
Kombinationen

Beispiel
Kombinationen
Anbauteile
3 Ordnerhöhen

Typenliste 2022
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10Druckfehler, Konstruktions-, Maß- und Modelländerungen vorbehalten.  Lieferzustand: A = aufgebaut, Z = zerlegt.  Alle Maße sind ca. Maße in cm

Beispiel
Kombinationen
Anbauteile
4 Ordnerhöhen

Beispiel
Kombinationen
Anbauteile
6 Ordnerhöhen

Bestehend aus:
2x D53, 1x D37 

Bestehend aus:
2x D51, 1x D37

Bestehend aus:
2x D51, 1x D53

Bestehend aus:
1x D39, 2x D37, 1x D53, 
1x D38

Bestehend aus:
1x D53, 1x D37, 1x D51

Bestehend aus:
1x D82, 1x D67, 1x D81

Bestehend aus:
2x D84, 1x D78

Bestehend aus:
1x D69, 2x D67, 1x D82, 
1x D68

Bestehend aus:
1x D69, 2x D67, 1x D84, 1x D68

Bestehend aus:
2x D81, 1x D84

Beispiel
Kombinationen
Anbauteile
6 Ordnerhöhen

Beispiel
Kombinationen
Anbauteile
4 Ordnerhöhen

Typenliste 2022
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